[image: image3.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «Каргасокский район»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20.09.2018

	                                                                                                                 № 267

	с. Каргасок

О внесении изменений в постановление  Администрации Каргасокского района от 22.08.2013 № 249 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на проведение работ по созданию искусственного земельного участка»
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством,
Администрация Каргасокского района постановляет:

1. Внести следующие изменения в  постановление Администрации Каргасокского района от 20.08.2013 № 249 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на проведение работ по созданию искусственного земельного участка» (далее - Постановление):
1.1 в названии и в пункте 1 текста Постановления после слов «земельного участка» дополнить словами «на территориях двух и более поселений, на межселенной территории в границах муниципального образования «Каргасокский район», а также на территориях сельских поселений в границах муниципального образования «Каргасокский район»»;

1.2. в административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на проведение работ по созданию искусственного земельного участка» (далее – Административный регламент) утвержденном Постановлением:

1.2.1. в названии Административного регламента после слов «земельного участка» дополнить словами «на территориях двух и более поселений, на межселенной территории в границах муниципального образования «Каргасокский район», а также на территориях сельских поселений в границах муниципального образования «Каргасокский район»»;
1.2.2. в пункте 1.1 слова « или на межселенной территории Каргасокского района» заменить словами «, на межселенной территории в границах муниципального образования «Каргасокский район», а также на территориях сельских поселений в границах муниципального образования «Каргасокский район»»;
1.2.3. в пункте 2.1 после слов «земельного участка» дополнить словами «на территориях двух и более поселений, на межселенной территории в границах муниципального образования «Каргасокский район», а также на территориях сельских поселений в границах муниципального образования «Каргасокский район» (далее - разрешение на проведение работ по созданию искусственного земельного участка)»;

1.2.4. в абзаце втором подпункта 9 пункта 2.16.1 слова «выделяется не менее 10 процентов мест (но не менее одного места) для парковки специальных автотранспортных средств инвалидов. Инвалиды пользуются местами для парковки специальных автотранспортных средств бесплатно» заменить словами «выделяется не менее 10 процентов мест (но не менее одного места) для бесплатной парковки транспортных средств, управляемых инвалидами I, II групп, а также инвалидами III группы в порядке, установленном Правительством Российской Федерации, и транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и (или) детей-инвалидов.»;
1.2.5. наименование третьего раздела  изложить в следующей редакции:

«3. Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения»;

1.2.6. наименование четвертого раздела изложить в следующей редакции:

«4. Формы контроля за исполнением административного регламента»;

1.2.7. наименование пятого раздела изложить в следующей редакции:

«5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц, муниципальных служащих»;
1.2.8. в пункте 5.2:

а) в подпункте 5 после слов «Российской Федерации,» дополнить словами «законами и иными»;

б) в подпункте 7 после слов «допущенных» дополнить словами «ими», знак препинания «.» заменить знаком препинания «;»;

в) дополнить подпунктом 8 и 9 следующего содержания:

«8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги;

9) приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Томской области, муниципальными правовыми актами.»;
1.3. в приложении №1 к Административному регламенту:
а) слова «Выдача разрешения на проведение работ по созданию искусственного земельного участка» заменить словами «Выдача разрешения на проведение работ по созданию искусственного земельного участка на территориях двух и более поселений, на межселенной территории в границах муниципального образования «Каргасокский район», а также на территориях сельских поселений в границах муниципального образования «Каргасокский район»;

б) после слов «строительство» дополнить словами «(проведение работ по созданию искусственного земельного участка)»;
1.4. в приложении №2 к Административному регламенту по тексту слова «Выдача разрешения на проведение работ по созданию искусственного земельного участка» заменить словами «Выдача разрешения на проведение работ по созданию искусственного земельного участка на территориях двух и более поселений, на межселенной территории в границах муниципального образования «Каргасокский район»;
1.5. в приложении №3 к Административному регламенту:

а) по тексту слова «Выдача разрешения на проведение работ по созданию искусственного земельного участка» заменить словами «Выдача разрешения на проведение работ по созданию искусственного земельного участка на территориях двух и более поселений, на межселенной территории в границах муниципального образования «Каргасокский район»;
б) после слов «если основания отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации,» дополнить словами «законами и иными»;
в) после слов «допущенных» дополнить словами «ими»;
г) после строки

«[image: image1.png]0TKa3 B HCIPABIIEHHH JOMYIIEHHBIX HMH OIE€YaTOK H OIHOOK B BBLIAHHBIX B pesylbTaTe
TIPEJOCTARIIEHHS MyHHIHITATBHOH YCIYTH AOKYMEHTAX JHOO HapyIeHHe YCTAHORJIEHHOTO
CPOKa TAKHX HCTIpaBITeHHi

»
дополнить строками
«[image: image2.png]HAPYIICHUE CPOKA LI TIOPAIKA BHUIASH JOKYMCHTOB [0 Pe3yihTaTaM TIPef0CTABICHUA
MyspmAm ROl yenyrn

TPHOCTAHOBCHHE  TIPEAOCTABICHA  MyHMIWMATOHOH  yCUyrW,  €Coi  OCHOBaHmA
IPHOCTAHOBICHUA He TIPETYCMOTPEHB (eJCPATSHBIMI GAKOMAMH M TIPUHATEMH B
COOTBETCTBMM ¢ MMM MHDIMM HOPMATMBHBIMA NpABOBIMM akTamy Poccutickoit
Decpalm, SAKOHAMN 1 MHbIMM HOPMATHBHBIMM TIpABoBsM akTavm Tomexoit obmacti,
MYHULWTIATE HDIMY (IPAEOEIMI AKTAMI

».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального  опубликования.
Глава  Каргасокского района

                                                                   А.П. Ащеулов

Н.Н. Полушвайко
21809